2022年2月14日
各　位

会社名 株式会社リクルートホールディングス

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 出木場　久征

(コード番号：6098　東証一部)
問合せ先 執行役員 荒井　淳一

(電話番号　03-6835-1111)

取締役及び監査役体制に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り取締役及び監査役の異動を決定しましたので、お知
らせします。なお、2022年6月開催予定の定時株主総会及びその後に開催される取締役会の決議にて正
式に決定する予定です。

記

1. 異動の趣旨

当社は、当社グループの経営全般に対する管理監督を強化する目的で、取締役及び監査役の異動を行い
ます。

はじめに、社外取締役として、グローバルに事業展開する金融機関やコンサルティングファームでの経験
の後に国際機関での代表を歴任され、企業経営や金融経済、ESGに関する高い専門的知見と豊富な経
験をお持ちの本田桂子氏を招聘します。

次に、常勤監査役として、当社グループにおいて国内外の事業経営と経営監督に関わった経験と知見を
持つ西村崇氏を選任します。なお、現在、常勤監査役を務めている藤原章一氏は、任期満了に伴い退任と
なります。藤原章一氏は、IT・システム領域の事業執行等における豊富な経験と知見に基づき、当社グ
ループの経営全般の監督において多大なご尽力をいただきました。

2. 取締役の異動（2022年6月開催予定の定時株主総会にて決定）

新任取締役候補

氏　名 新役職

本田　桂子 　社外取締役

新任取締役候補の略歴

氏名/生年月日 略歴

本田　桂子

ほんだ　けいこ

（1961/9/27）

1984年4月　ベイン・アンド・カンパニー入社
1986年5月　シェアソン・リーマン・ブラザーズ証券株式会社入社
1989年7月　マッキンゼー・アンド・カンパニー入社
1999年7月　同社パートナー
2007年7月　同社ディレクター（シニアパートナー）
2013年7月　世界銀行グループ　多数国間投資保証機関長官CEO
2019年10月 同機関退任
2020年1月　コロンビア大学国際公共政策大学院, Adjunct Professor
　　　　　　　　 and Adjunct Senior Research Scholar（現任）
2020年3月　AGC株式会社社外取締役、報酬委員会委員長（現任）
2020年6月　三菱UFJフィナンシャル・グループ社外取締役（現任）

1

3. 監査役の異動（2022年6月開催予定の定時株主総会にて決定）

新任監査役候補

氏　名 新役職

西村　崇 　常勤監査役

新任監査役候補の略歴

氏名/生年月日 略歴

西村　崇

にしむら　たかし

（1973/10/22）

1997年4月　当社入社
2012年4月　経営管理室　カンパニーパートナー
2013年4月　海外事業本部　海外事業統括室 室長
2014年2月　Recruit U.S.A. Executive Vice President
2014年4月　Indeed, Inc. Director（現任）
2016年4月　グローバルオンラインHR SBU 統括室 室長
2018年1月　Recruit Global Staffing B.V.（現 RGF Staffing B.V.）

　Director（現任）
2019年1月　Indeed, Inc. Senior Vice President, GM of Recruiting

　Solutions

退任予定監査役

氏　名 現役職（2022年２月現在）

藤原　章一 　常勤監査役

【ご参考】取締役・監査役一覧（2022年6月開催予定の定時株主総会にて決定）

役　職 氏　名

代表取締役会長 兼 取締役会議長 峰岸　真澄

代表取締役社長 兼 CEO 出木場　久征

取締役 瀬名波　文野

取締役 Rony Kahan
社外取締役 泉谷　直木

社外取締役 十時　裕樹

社外取締役 本田　桂子

常勤監査役 長嶋　由紀子

常勤監査役 西村　崇

監査役 小川　陽一郎

監査役 名取　勝也

以上

2